
 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
28.02.2024 м. Ужгород   № 65 

 

 

 

Звіт про роботу відділу ведення  

Державного реєстру виборців за 2023 рік  

 

  

 Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих 

органів Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу відділу ведення 

Державного реєстру виборців за 2023 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

 1. Звіт про роботу відділу ведення Державного реєстру виборців за 2023 

рік взяти до відома (додається). 

 2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 

 

 



ЗВІТ 

про роботу відділу ведення 

Державного реєстру виборців 

за 2023 рік 

 

 Протягом 2023 року організаційно-правова робота відділу була спрямована 

на виконання покладених на нього завдань: 

— проведено категоріювання приміщень відділу ведення Державного реєстру 

виборців (далі - ДРВ); 

— актуалізовано програмне забезпечення на автоматизованих робочих місцях; 

— проведено тестування комплексної системи захисту інформації та складений 

протокол перевірки; 

— відбулося тренування працівників відділу в тестовому середовищі 

автоматизованій інформаційно-комунікаційній системі (далі - АІКС) «ДРВ»; 

— успішно пройдено серіали онлайн-навчання («Дія» - Освіта) з виборчого 

законодавства та організації роботи відділу, працівниками відділу отримано 

відповідні сертифікати; 

— відновлено з 24 грудня 2023 року доступ до бази даних Державного реєстру 

виборців; 

— поновлено співпрацю з суб’єктами подання відомостей щодо опрацювання 

відповідних екранів; 

— обмежено використання сегментів бази даних та програмного забезпечення 

для концентрації зусиль у роботі на поновленні персональних даних виборців, 

внесення змін за відомостями періодичного поновлення; 

— оновлено картографічний облік виборчих дільниць у геоінформаційній 

підсистемі АІКС «Державний реєстр виборців»; 

— взято участь у 4-х онлайн-вебінарах Центральної виборчої комісії за 

підтримки Міжнародної фундації виборчих систем в Україні (IFES) з питань 

кібербезпеки та кібергігієни працівників органів ведення Реєстру; 2-х онлайн-

вебінарах з питань проведення повоєнних виборів, виявлення виборчої 

дезінформації та протидій їй. 

 За звітний період: 

— отримано 401 відомість періодичного поновлення від 13 суб’єктів подання; 

— проведено 2 накази; 

— за автоматизованим контролем опрацьовано 74 пари кратних включень; 

— сформовано 12 пошукових запитів та 5 запитів до суб’єктів подання (екран 

«Контроль достовірності даних» - 174 виборців); 

— отримано та опрацьовано 1 запит на інформацію про виборців від ГУ ДМС у 

Закарпатській області; 

— знищено записів в Реєстрі — 2190 (частина 5 ст.17, Закону); 

— опрацьовано екран «Аналіз розбіжностей даних» - 5 розбіжностей. 

 Всього внесено до реєстру по м. Ужгород станом на 12.02.2024 р. (із 

змінами періодичного поновлення за липень 2022 року): 

— виборців з виборчою адресою - 89065, без виборчої адреси - 3793; 

— нездатних самостійно пересуватися - 153; 



— недієздатних - 60; 

— померлих - 4901; 

— вулиць - 509, будинків - 10284; 

— постійних виборчих дільниць - 70, з них: звичайних - 59, спеціальних - 11. 

 

Начальник відділу ведення 

Державного реєстру виборців        Григорій ЖИРКОВ 


	РВ 65
	Звіт _2023

